
Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2015132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082100132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 75/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501081/2015-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futuras contratações de serviços de Análise de
Pontos de Função. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 21/08/2015
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 21/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 02/09/2015 às 14h30 site www.compras-
net.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gra-
tuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 20/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 83/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502573/2015-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de Togas, Becas e Pelerines.
Total de Itens Licitados: 00005. Edital: 21/08/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
21/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 08/09/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 20/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo TST nº 502.352/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Clínica Implante um Sorriso
S/S Ltda. CNPJ: 00.846.444/0001-42. CONTRATO: CRO-132/2015.
OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos
ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Tra-
balho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação,
conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses
contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc.
II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 07/08/2015. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Maria das Graças Barbosa de Queiros Gerolim,
Representante Legal.

Processo TST nº 502.228/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fernandes e Vasconcelos Odon-
tologia Ltda. CNPJ: 05.855.310/0001-01. CONTRATO: CRO-
135/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-



Nº 160, sexta-feira, 21 de agosto de 2015 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/08/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Graziene Maria Fernandes Vasconcelos,
Representante Legal.

Processo TST nº 502.570/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Odontológico MDR Lt-
da. CNPJ: 15.385.410/0001-75. CONTRATO: CRO-137/2015. OB-
JETO: Credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao
Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme

art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 12/08/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Marcella Decarli Rosa, Representante Legal.

Processo TST nº 502.386/2015-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Sara e Ariane Odontologia In-
tegrada Ltda. CNPJ: 09.494.756/0001-09 CONTRATO: CRO-
138/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços
odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de
licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60
meses contados a partir da data de sua assinatura, nos termos do art.
57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 10/08/2015. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Sara Katerine Vieira, Representante
Legal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.107/2015-1. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa ASSESSORIA TÉCNICA
TAILOR LTDA, CNPJ 00.976.398/0004-49, visando à participação
de 2 servidores deste Tribunal no Curso "TS623G - IBM TIVOLI
STORE MANAGER 7.1 - ADVANCED ADMINISTRATION, TU-
NING, TROUBLESHOOTING TRAINING", pelo valor total de R$
13.400,00. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº
8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CAR-
VALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do caput do art. 26
da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.071/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasília - Médico Hospitalar
Ltda. CNPJ: 00.722.538/0001-00. ESPÉCIE: quarto termo aditivo ao
contrato PE-128/2011 - prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva em aparelho autoclave com fornecimento de peças
e acessórios. VIGÊNCIA: fica prorrogada por 12 meses, a contar de
29/12/2015 até 28/12/2016, com base no art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2015NE001520 e 2015NE001521, de 3/8/2015.
ASSINATURA: 14/8/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Rodrigo Maravalho
Soares, Procurador.




